
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 

digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.g 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 8/2022 

Processo Administrativo n° 150/2022 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE QUE SERÃO 
UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, conforme quantidades estimadas e especificações 
constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13:00 horas do dia 04 de 
fevereiro de 2022 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13:30 horas do dia 04 de 
fevereiro de 2022. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 24 de janeiro de 2022. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 9/2022 

Processo Administrativo n° 7/2022 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO DE BANCOS NO GINÁSIO DE ESPORTES 
MUNICIPAL MANECÃO, CONFORME CONVÊNIO FIRMADO 
ENTRE O MUNICIPIO DE FAXINAL E O MINISTÉRIO DA 
CIDADANIA ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
902774/2020, conforme quantidades estimadas e especificações 
constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 11 de 
fevereiro de 2022 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 
08:30 horas do dia 11 de fevereiro de 2022. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 25 de janeiro de 2022. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 10/2022 

Processo Administrativo n° 142/2022 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
DESTINADO PARA TODOS OS SETORES DA SAÚDE 
( SECRETARIA DE SAÚDE, SAMU, CVASST, UBS's), conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que 
integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 07 de 
fevereiro de 2022 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:30 horas do dia 07 de 
fevereiro de 2022. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 25 de janeiro de 2022. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 

 
 

 
 

 

ANO XXXII FAXINAL, 25 de janeiro de 2022 EDIÇÃO 763/2022 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 3/2022, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
MÁQUINA AUTOMATIZADA E INGREDIENTES E SUPRIMENTOS 
PARA PREPARO DE BEBIDAS QUENTES, CAFÉ, CAPPUCCINO 
E CONGÊNERES PARA ATENDER A CANTINA DO PAÇO 
MUNICIPAL, em favor da seguinte empresa: 
 

FORNECEDOR: QUALITA COFFEE MACHINES COMERCIO E 
LOCAÇÃO DE MAQUINAS DE CAFE EIRELI - CNPJ: 

05.386.224/0001-05 

Valor Total do Fornecedor: 9.496,62 (nove mil, quatrocentos e 
noventa e seis reais e sessenta e dois centavos). 

 

LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 9.496,62 (nove mil, quatrocentos e noventa 
e seis reais e sessenta e dois centavos). 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 LOCAÇÃO DE 

MÁQUINA 
AUTOMÁTICA PARA 

SERVIR BEBIDAS 

QUENTES 

MESES 12,00 200,00 2.400,00 

2 Café Italia vending 

Liofilizado 500 gr 

UND 22,00 58,41 1.285,02 

3 CHOCOLATE EM PÓ 

PARA PREPARO DE 

CAPPUCCINO 1KG, 
COMPATÍVEL COM 

CAFETEIRA 
AUTOMÁTICA 

PCT 80,00 57,74 4.619,20 

4 LEITE EM PÓ PARA 

PREPARO DE 
CAPPUCCINO 510 G, 

COMPATÍVEL COM A 

CAFETEIRA 
AUTOMÁTICA 

PCT 40,00 29,81 1.192,40 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 9.496,62 
(nove mil , quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e 
dois centavos) 

 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 9.496,62 (nove mil, quatrocentos e noventa e seis 
reais e sessenta e dois centavos); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
Faxinal, 24 de janeiro de 

2022. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 03/2022 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINA 
AUTOMATIZADA E INGREDIENTES E SUPRIMENTOS PARA PREPARO 
DE BEBIDAS QUENTES, CAFÉ, CAPPUCCINO E CONGÊNERES PARA 

ATENDER  A CANTINA DO PAÇO MUNICIPAL 

 
Fornecedor: QUALITA COFFEE MACHINES COMERCIO E LOCAÇÃO DE 
MAQUINAS DE CAFÉ EIRELI CNPJ: 05.386.224/0001-05 
 
 

• O preço global sem reajuste proposto de aquisição de R$ 9.496,62 

(nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e dois 
centavos). 
 

• Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14133/2021. 
 
RATIFICO a Dispensa Nº 03/2022, em conformidade com o processo 
administrativo nº 06/2022 

 
Faxinal, 24 de janeiro de 2022. 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2777/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 3/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: QUALITA COFFEE MACHINES COMERCIO E LOCAÇÃO DE 

MAQUINAS DE CAFE EIRELI 
CNPJ Nº: 05.386.224/0001-05 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINA AUTOMATIZADA E 
INGREDIENTES E SUPRIMENTOS PARA PREPARO DE BEBIDAS 
QUENTES, CAFÉ, CAPPUCCINO E CONGÊNERES PARA ATENDER A 
CANTINA DO PAÇO MUNICIPAL 

Valor Máximo Estimado: R$ 9.496,62 (nove mil, quatrocentos e noventa e seis 
reais e sessenta e dois centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 24 de janeiro de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um 
ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 24 de janeiro de 2022. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
DECRETO N.º 10.772/2022 

SÚMULA: - Dispõe sobre o prazo e forma de pagamento do I.P.T.U 

(Imposto Predial e Territorial Urbano) e Taxas, do exercício de 2022. 

O Sr. Ylson Alvaro Cantagallo, Prefeito do Município de Faxinal-Pr., 

no uso de atribuições legais, em especial da contidas na Lei Municipal 

n.º 1185/2006 de 15/12/2006. 

DECRETA: 

ARTº 1º) – Fica estabelecido a forma de pagamento do Imposto Predial 

e Territorial Urbano e Taxas, do exercício de 2022, para pagamento 

em COTA ÚNICA  á  vista, até 15 de Julho de 2022, o desconto de 

20% (vinte por cento),  sobre  o  valor do Imposto Predial e 

Territorial, exceto das Taxas. 

ARTº 2º) – Para pagamento parcelado em até 06 (seis) parcelas, com 

vencimento da 1ª parcela a partir de 15 de Julho de 2022, parcelas 

sucessivas e o valor mínimo da parcela de uma UFM (Unidade Fiscal 

do Município). 

ARTº 3º) - O  não pagamento nos prazos fixados serão acrescidos as 

penalidades legais, previstas no Código Tributário Municipal. 

ARTº 4º) - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

vigência a partir de vinte e quatro de janeiro de 2022 e revogadas as 

disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 

em 24 de janeiro de 2022. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

TRIBUTAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 


		2022-01-25T17:16:28-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 25/01/2022 17:16:28
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




